
II 

(Įstatymo galios neturintys teisės aktai) 

TARPTAUTINIAI SUSITARIMAI 

TARYBOS SPRENDIMAS 

2011 m. birželio 20 d. 

dėl Susitarimo dėl uosto valstybės priemonių, kuriomis siekiama užkirsti kelią neteisėtai, 
nedeklaruojamai ir nereglamentuojamai žvejybai, atgrasyti nuo jos ir ją panaikinti, patvirtinimo 

Europos Sąjungos vardu 

(2011/443/ES) 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 
43 straipsnį kartu su 218 straipsnio 6 dalies a punktu, 

atsižvelgdama į Europos Komisijos pasiūlymą, 

atsižvelgdama į Europos Parlamento pritarimą, 

kadangi: 

(1) Europos Sąjungos kompetencijai priklauso priimti žuvi
ninkystės išteklių išsaugojimo, valdymo ir kontrolės prie
mones; jos kompetencijai taip pat priklauso sudaryti susi
tarimus su trečiosiomis šalimis bei tarptautinių organiza
cijų susitarimus. 

(2) Europos Sąjunga yra 1982 m. gruodžio 10 d. Jungtinių 
Tautų jūrų teisės konvencijos, kuria, inter alia, visos tarp
tautinės bendruomenės narės įpareigojamos bendradar
biauti valdant ir išsaugant biologinius jūrų išteklius, susi
tariančioji šalis. 

(3) Europos Sąjunga ir jos valstybės narės yra 1995 m. Susi
tarimo dėl Jungtinių Tautų jūrų teisės konvencijos 
nuostatų dėl vienos valstybės ribas viršijančių žuvų 
išteklių ir toli migruojančių žuvų išteklių išsaugojimo 
bei valdymo įgyvendinimo, kuris įsigaliojo 2001 m. 
gruodžio 11 d., susitariančiosios šalys. 

(4) 2009 m. lapkričio 18–23 d. vykusioje Maisto ir žemės 
ūkio organizacija (MŽŪO) trisdešimt šeštojoje sesijoje 
patvirtino Susitarimą dėl uosto valstybės priemonių, 

kuriomis siekiama užkirsti kelią neteisėtai, nedeklaruo
jamai ir nereglamentuojamai žvejybai, atgrasyti nuo jos 
ir ją panaikinti, (toliau – Susitarimas) pagal MŽŪO įstatų 
XIV straipsnio 1 dalį, pateikimui MŽŪO narėms. 

(5) 2009 m. lapkričio 22 d. Romoje Susitarimas buvo pasi
rašytas Europos bendrijos vardu su sąlyga, kad jis bus 
sudarytas vėliau. 

(6) Sąjungai tenka labai svarbus vaidmuo tarptautinės žuvi
ninkystės srityje ir ji yra viena iš svarbiausių pasaulyje 
žuvininkystės produktų rinkų; jai labai svarbu veiks
mingai dalyvauti įgyvendinant šį Susitarimą ir Susitarimą 
patvirtinant. 

(7) Todėl Susitarimas turėtų būti patvirtintas, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Sąjungos vardu patvirtinamas Susitarimas dėl uosto valstybės 
priemonių, kuriomis siekiama užkirsti kelią neteisėtai, nedekla
ruojamai ir nereglamentuojamai žvejybai, atgrasyti nuo jos ir ją 
panaikinti, (toliau – Susitarimas). 

Susitarimo tekstas ir Deklaracija dėl Sąjungos kompetencijos 
pridedami prie šio sprendimo. 

2 straipsnis 

Tarybos pirmininkas paskiria asmenį (-is), įgaliotą (-us) Sąjungos 
vardu pagal Susitarimo 26 straipsnį Jungtinių Tautų Maisto ir 
žemės ūkio organizacijos generaliniam direktoriui, atliekančiam 
Susitarimo depozitaro funkciją, deponuoti patvirtinimo doku
mentą ir Deklaraciją dėl Sąjungos kompetencijos.

LT 2011 7 22 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 191/1



3 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja jo priėmimo dieną. 

Priimta Liuksemburge 2011 m. birželio 20 d. 

Tarybos vardu 
Pirmininkas 

MATOLCSY Gy.

LT L 191/2 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2011 7 22


